
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Романовский детский сад №1» 
___________ МБДОУ «Романовский детский сад №1»

наименование организации

Форма по ОКУД 

по ОКПО

Номер документа Дата составления

3 0 0 4 .0 3 .2 0 2 4

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об утверждении перечня должностей в МБДОУ, 
замещение которых связано с коррупционными рисками

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь 
нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 
№ 557 (изм. 21.12.2020 г.) для осуществления контроля исполнения 
коррупционно-опасных функций в МБДОУ «Романовский детский сад №1», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками (приложение №1).

2. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МБДОУ 
(приложение №2).

3. Ответственному за работу по профилактике и противодействию 
коррупции в МБДОУ «Романовский детский сад №1» Пановой Т.Ю. 
ознакомить заинтересованных работников с указанным Перечнем.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

^ouvoSoc <3fc-ю-



Приложение №1 к приказу 
МБДОУ «Романовский детский сад№1» 

№ 30 от 04.03.2024

Перечень должностей 
МБДОУ «Романовский детский сад №1», 

замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Заведующий (осуществление организационно-распорядительных и 
административно- хозяйственных функций; предоставление муниципальных 
услуг гражданам; подготовка и принятие решений о распределении 
бюджетных ассигнований; управление муниципальным имуществом; 
осуществление закупок для нужд учреждения).

2. Старший воспитатель (осуществление постоянно и временно 
организационно - распорядительных или административно-хозяйственных 
функций; предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение и 
распределение материально-технических ресурсов).

3. Заведующий хозяйством (осуществление постоянно административно- 
хозяйственных функций; участие в осуществлении муниципальных закупок; 
хранение и распределение материально-технических ресурсов).

4. Педагогические работники (предоставление муниципальных услуг 
гражданам; хранение материально- технических ресурсов).

5. Делопроизводитель
6. Повар
7. Кладовщик
8. Кастелянша

CJlOMX>%OU VlL.K?



Приложение №2 к приказу 
МБДОУ «Романовский детский сад№ 1» 

№ 30 от 04.03.2024

Перечень корруиционно-онаеных функций 
в МБДОУ «Романовский детский сад №1»

-  осуществление организационно-распорядительных и административно- 
хозяйственных функций;

-  предоставление муниципальных услуг г ражданам, приём, перевод и отчисление 
воспитанников;

-  подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований;
-  управление муниципальным имуществом;
-  осуществление закупок для нужд учреждения;
-  хранение и распределение материально-технических ресурсов;
-  финансово-хозяйственная деятельность;
-  подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам 

образовательного учреждения государственных и ведомственных наград;
-  проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности.


